24 сентября 2009 г.

Извещение № 68/2

о проведении открытого аукциона
Комитет планирования и социально-экономического развития Островского района, являясь уполномоченным органом по размещению заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд, настоящим извещает о проведении открытого аукциона на право заключения муниципального контракта на выполнение работ по капитальному ремонту кровли и фасада жилого дома № 35 по ул . М. Пионерская в г. Острове, Псковской области.
1. Почтовый адрес уполномоченного органа по размещению заказа: 181350, г. Остров, ул. Островских Молодогвардейцев д.1 каб. № 28; тел. 32926; факс 31945;   e-mail: adm1209@ellink.ru, контактное лицо – Александрова Оксана Александровна.

2. Муниципальный заказчик – Администрация Островского района, 181350, г. Остров, ул. О. Молодогвардейцев д.1, тел. 32190, контактное лицо – И.о. председателя комитета Жилищно-коммунального хозяйства, архитектуры и строительства Администрации Островского района Котельникова Анна Александровна.
3. Предмет аукциона, место выполнения работ, максимальная цена контракта – выполнение работ по капитальному ремонту кровли и фасада жилого дома № 35 по ул . М. Пионерская в г. Острове, Псковской области. Перечень объемов и видов работ указан в Приложении №1 к настоящему извещению. Место выполнения работ – г. Остров, ул. М. Пионерская, д. 35. Максимальная цена контракта – 585 970 руб.

4. Подробное описание условий муниципального контракта, требований, предъявляемых к выполняемым работам и участникам размещения заказа, а также процедуры аукциона содержится в документации об аукционе, которая будет предоставлена любому заинтересованному лицу бесплатно, по его письменному запросу (в том числе в форме электронного документа) поданному уполномоченному органу по адресу указанному в п. 1 настоящего извещения. Документация об аукционе предоставляется в течение двух рабочих дней со дня получения соответствующего заявления. Дата начала предоставления участникам размещения заказа документации об аукционе: 24 сентября 2009 года. Официальным сайтом в сфере информационного обеспечения муниципального заказа, на котором размещены извещение о проведении аукциона и документация об аукционе, является сайт Островского района по адресу: www.ostrov-city.ru.
5. Заявки на участие в аукционе принимаются в письменной форме и должны быть получены по адресу указанному в п. 1 настоящего извещения не позднее 1600 15 октября 2009 года.

6. Аукционная комиссия начнет процедуру рассмотрения заявок в Администрации Островского района по адресу: 181350, г. Остров, ул. О. Молодогвардейцев д. 1 каб. №28 с 1600 15 октября 2009 года.

7. Аукцион состоится в Администрации Островского района по адресу: 181350, г. Остров, ул. О. Молодогвардейцев д. 1 каб. №28 21 октября 2009 года в 1030.
8. Преимущества учреждениям и предприятиям уголовно – исполнительной системы и организациям инвалидов не предоставляются.

Глава Островского района                                                                       П. Г. Мищенков
                                                                                                                                   Приложение №1

                                                                                                                                   к извещению 68/2

Капитальный ремонт кровли и фасада д. № 35 по ул.М. Пионерская в г.Острове.
	N
п.п.
	Наименование работ и затрат, характеристика оборудования и его масса
	Един. изм.
	Количество

	Раздел 1. Кровля

	1.1
	Разборка покрытий кровель: из волнистых и полуволнистых асбестоцементных листов
	100м2
	3.9

	1.2
	Разборка: стропил со стойками и подкосами из брусьев и бревен
	100м2
	2.73

	1.3
	Разборка: обрешетки из брусков с прозорами
	100м2
	3.9

	1.4
	Разборка деревянных свесов и ветровой доски
	100м2
	0.9

	1.5
	Разборка фронтонов
	100м2
	0.8

	1.6
	Установка стропил
	м3
	6

	1.7
	Устройство обрешетки с прозорами из досок и брусков под кровлю из: асбестоцементных листов
	100м2
	3.9

	1.8
	Устройство кровель из волнистых асбестоцементных листов унифицированного профиля по готовым прогонам
	100м2
	3.9

	1.9
	На герметизацию соединений между асбестоцементными листами
	100м2
	3.9

	1.10
	Устройство свесов и ветровой доски
	100м2
	0.9

	1.11
	Устройство фронтонов
	100м2
	0.8

	1.12
	Огнезащита деревянных конструкций ферм, арок, балок, стропил, мауэрлатов
	10м3
	0.6

	1.13
	Огнезащита обрешеток под кровлю, покрытий и настилов по фермам
	1000м2
	0.39

	1.14
	Простая масляная окраска ранее окрашенных фронтонов: без подготовки с расчисткой старой краски до 10%
	100м2
	0.8

	1.15
	Простая окраска масляными составами по дереву свесов
	100м2
	0.9

	1.16
	Снятие оконных переплетов: неостекленных - световые окна.
	100м2
	0.04

	1.17
	Установка неостекленных оконных переплетов: глухих
	100шт
	0.04

	1.18
	Остекление оконным стеклом окон с одинарным переплетом
	100м2
	0.04

	1.19
	Простая окраска масляными составами по дереву заполнений проемов оконных
	100м2
	0.048

	1.20
	Разборка дымовых кирпичных труб
	100м
	0.06

	1.21
	Кладка дымовых кирпичных труб
	м3
	1.8

	1.22
	Штукатурка цементно-известковым раствором труб
	100м2
	0.1

	1.23
	Мусор строительный с погрузкой вручную погрузка
	т
	16.5

	1.24
	Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающих вне карьера расстояние перевозки 5 км; класс груза 1
	т
	16.5

	Раздел 2. Фасад

	2.1
	Смена венцов в стенах из бревен рядовых диаметром 280-300 мм
	100м вен
	0.5

	2.2
	Подъем рубленых стен домкратом
	100подъ.
	0.04

	2.3
	Ремонт конопатки шва с добавлением пакли
	100м шва
	1

	2.4
	Обшивка стен
	100м2
	0.065

PAGE
2